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Vägledande principer för Linköpings kommun avseende 
bostad med särskild service enligt LSS och SoL 
 
De vägledande principerna ska skapa ett enhetligt synsätt så att medborgarna 
behandlas på ett rättssäkert sätt utifrån lagstiftningen. En helhetsbedömning av 
individens situation måste alltid göras i varje enskilt fall.  

Bostad med särskild service för vuxna i Linköpings kommun  
 
Insatsen inkluderar två former av bostäder: servicebostad (personen bor i en 
lägenhet med personalstöd), gruppbostad (personer bor tillsammans i ett 
gemensamt boende om maximalt 6 personer). 

Vägledande principer 
 
Linköpings kommun följer FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning. De grundläggande principerna är: jämlikhet och icke 
diskriminering, miljö och omgivning ska vara tillgänglig, individers rätt att få 
tillgång till hjälpmedel och information samt möjligheter till stöd och service. 

Individens förmåga till självständighet skall stärkas och insatserna ska 
motsvara individens behov av stöd.  

Alla som beviljas bostad med särskild service ska få erbjudande inom 6 
månader. 

Individer ska kunna leva som andra, trots funktionsnedsättning. 

Individer med beslut om bostad med särskild service ska erbjudas boende som 
motsvarar individens behov och önskemål. 

Individer ska kunna erbjudas särskilda boenden i olika delar av kommunen. 

I Linköpings kommun ska par kunna erbjudas möjlighet till sammanboende. 
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Kvarboende 
 
Kvarboendeprincipen innebär att den enskilde ska kunna bo kvar även om 
behoven förändras, det kan dock finnas avsteg från detta. Uppstår stora 
förändringar i omvårdnadsbehovet alternativt ökad självständighet hos den 
enskilde ska socialförvaltningen och verksamheten föra en dialog med den 
enskilde och/eller eventuell företrädare kring annat boende där 
personalkompetens samt personaltäthet bättre motsvarar det behov den 
enskilde har.  
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